МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
(МИНЗДРАВ РК)

П Р И К А З

«Об утверждении перечня медицинских организаций, участвующих
в реализации территориальной программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике

Калмыкия, по уровням оказания медицинской помощи»

Руководствуясь пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 21.11.2011 г.
№ 323-03 «Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации», в
целях обеспечения доступности и качества оказания медицинской помощи,
оптимизации потоков маршрутизации пациентов в медицинские организации,
выполнения приказа Федеральной службы государственной статистики от
30.12.2015 № 672 «Об утверждении статистического инструментария для
организации Министерством здравоохранения Российской Федерации
статистического наблюдения в сфере здравоохранения», приказа Министерства
здравоохранения Республики Калмыкия от 18.01.2024 г № 45 пр «Об
утверждении текущего плана размещения отдельных видов медицинских
организаций Республики Калмыкия, исходя из условий, видов, форм и уровней
оказания медицинской помощи» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень медицинских организаций,
подведомственных Министерству здравоохранения Республики Калмыкия,
участвующих в реализации территориальной программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике
Калмыкия, с разбивкой по трём уровням оказания медицинской помощи
согласно приложению к настоящему приказу.

Министерству здравоохранения Республики Калмыкия, участвующих в
реализации территориальной программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике
Калмыкия, руководствоваться приложением, утвержденным настоящим,
приказом, при формировании отчетных форм.

3. Директору БУ РК «Медицинский информационно-аналитический
центр» при формировании сводного отчета по форме № 62 «Сведения о
ресурсном обеспечении и оказании медицинской . помощи населению»,
руководствоваться приложением, утвержденным настоящим приказом.

2024 г.

Руководителям медицинских организаций подведомственных

4. Приказ Министерства здравоохранения Республики Калмыкия от
20.10.2016 г. № 1351 пр «Об утверждении перечня медицинских организаций,
участвующих в реализации территориальной программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике
Калмыкия, по уровням оказания медицинской помощи» считать утратившим
силу.

5. Контроль за исполнением возложить па заместителя министра Г.В.
Сарангову.

Врио министра /  ’ К.М. Ангрыков

а

Приложение

1 уровень 2 уровень 3 уровень
Оказание преимущественной

первичной медико-санитарной, в
том. числе первичной

специализированной медико-
санитарной помощи, а также
специализированной и скорой

медицинской помощи (в районных
больницах, городских

поликлиниках, стациях скорой
медицинской помощи)

Оказание
преимущественно

первичной
специализированной (за

исключением
высокотехнологичной)
медицинской помощи.

Оказание преимущественно
специализированной, в том
числе высокотехнологичной

медицинской помощи (в
медицинских организациях,

оказывающих
специализированную

медицинскую помощь в
стационарных условиях всем

.жителям республики)
БУ РУ «Городовиковская
районная больница»

БУ РК «Республиканский
госпиталь ветеранов
войн»

БУ РК «Республиканская
больница им. П.П.
Жемчуева»

БУ РК «Ики-Бурульская районная
больница»

БУ РК «Республиканский
центр
специализированных
видов медицинской
помощи»

БУ РК «Республиканский
детский медицинский центр
им. В.Д. Манджиевой»

БУ РК Кетченеровская районная
больница»

БУ РК «Республиканский
противотуберкулезный
диспансер»

БУ РК «Перинатальный
центр им. О.А. Шунгаевой»

БУ РК «Приютненская районная
больница»

БУ РК «Республиканский
наркологический
диспансер»

БУ РК «Республиканский
онкологический диспансер
им. Э.С. Тимошкаевой»

БУ РК «Сарпинская районная
больница»

БУ РК «Республиканский
психоневрологический
диспансер»

БУ РК «Лаганская районная
больница»

БУ РК «Малодербетовская
районная больница»
БУ РК Октябрьская районная
больница»
БУ РК «Черноземельская
районная больница»
БУ РК «Юстинская районная
больница»
БУ РК Яшкульская районная
больница»
БУ РК «.Яшалтинская районная
больница»
БУ РК «Городская поликлиника»
БУ РК «Республиканский центр
специализированных видов
медицинской помощи № 2 Сулда»
БУ РК «Республиканский центр
скорой медицинской помощи и
медицины катастроф»
АУ РК «Республиканская
стоматологическая поликлиника»